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HOSPODAŘENÍ MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 
 
 
Závěrečný účet podrobně popisuje hospodaření města Šternberka za rok 2020, zachycuje 
veškeré příjmy a výdaje  města v členění dle rozpočtové skladby, čerpání  a splácení úvěrů, 
hospodaření fondů města a všechny další související finanční transakce, které se v daném 
roce uskutečnily. Materiál obsahuje rovněž základní informace o hospodaření zřízených 
příspěvkových organizací a založených obchodních společností. Součástí závěrečného účtu 
je zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. 

 
 

Bilance příjmů, výdajů a financování města Šternberka k 31. 12. 2020  
 

 

 

 
      

 

v Kč 
 

Tř-
Pol 

Druhové třídění RS 2020 RU 2020 Skutečnost Skuteč/RU 
 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 242 270 000,00 216 151 635,80 228 777 720,84 105,84% 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 29 120 000,00 37 791 533,06 37 940 451,57 100,39% 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 12 880 000,00 12 882 146,00 12 364 956,00 95,99% 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 55 891 000,00 132 018 793,04 132 015 686,57 100,00% 

  
Příjmy celkem          
(po konsolidaci) 

340 161 000,00 398 844 107,90 411 098 814,98 103,07% 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 251 826 000,00 285 209 511,15 242 256 973,76 84,94% 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 136 430 000,00 213 116 998,81 159 361 674,70 74,78% 

  
Výdaje celkem 
(po konsolidaci) 

388 256 000,00 498 326 509,96 401 618 648,46 80,59% 

8 
Změna stavu krátkodob. 
prostředků na 
bankovních účtech 

51 604 000,00 122 991 402,06 19 867 055,18 16,15% 

8 
Aktivní krátkod. operace 
řízení likvidity-výdaje 

 -30 000 000,00 -30 000 000,00 100,00% 

8 
Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 

 25 789 473,00 19 382 979,51 75,16% 

8 
Splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených 
prostředků 

-3 509 000,00 -19 298 473,00 -19 298 245,00 100,00% 

8 
Operace z peněžních 
účtů 

  568 043,79  

  Financování celkem 48 095 000,00 99 482 402,06 -9 480 166,52 -9,53% 

      
 

 
RS – Rozpočet schválený 
RU – Rozpočet upravený 
 

 
FINANCOVÁNÍ  
Financování (tř.8) představuje peněžní operace spojené s přijetím externích zdrojů a 
splácením jistin přijatých návratných zdrojů. Dále představuje v bilanci příjmů a výdajů 
peněžní operace, které v případě schodkového hospodaření doplňují cizími návratnými zdroji 
nebo finančními prostředky z minulých let stránku příjmů.  
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KONSOLIDACE 
Při používání rozpočtové skladby, která je postavena na peněžním principu  a sleduje 
veškeré operace na bankovních účtech, je smyslem konsolidace očištění příjmů a výdajů od 
interních přesunů peněžních prostředků mezi bankovními účty a účty fondů. 
 
 
ZŮSTATKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH MĚSTA ŠTERNBERKA k 31.12. 2020 

  v Kč 

ZÁKLADNÍ BĚŽNÝ ÚČET 315 032 600,25 

TERMÍNOVANÝ VKLAD ČNB 30 000 000,00 

BĚŽNÝ ÚČET PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 11 787 451,21 

BĚŽNÝ ÚČET FRB A ROZVOJE MĚSTA 12 006 204,85 

BĚŽNÝ ÚČET SOCIÁLNÍHO FONDU 203 935,13 

BĚŽNÝ ÚČET FONDU PRO OBŘADY 56 514,07 

BĚŽNÝ ÚČET CIZÍCH PROSTŘEDKŮ  10 982 931,89 

ÚVĚROVÝ ÚČET Komerční banka, a.s. -18 505 786,51 

 
 

 
ROZPOČET MĚSTA ŠTERNBERKA NA ROK 2020 
 
Návrh rozpočtu na rok 2020 byl schválen Zastupitelstvem města Šternberka 04.12.2019, 
číslo usnesení 180/7, včetně stanovení kompetencí Radě města Šternberka provádět 
rozpočtová opatření na základě zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Rozpočet příjmů i výdajů byl během hodnoceného období, tj. roku 2020 zvyšován na základě 
poskytnutých dotací a ostatních finančních prostředků, byl upravován v souvislosti se 
schválenými usneseními RM a ZM Šternberka. Rozpočtová opatření byla projednána ve 
finančním výboru a schválena v RM a ZM Šternberka. V prvním pololetí roku 2020 došlo  
k významnému snížení daňových příjmů a také ke snížení provozních výdajů v souvislosti 
s celosvětovou pandemií COVID-19. V rámci kompenzací státu pro města a obce město 
Šternberk obdrželo dne 12.08.2020 jednorázový nenávratný příspěvek ze státního rozpočtu 
na zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů ve výši 16 800 000,- Kč. Tento příspěvek 
nebyl účelově určen a nepodléhal finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 2020.   
Rozpočet byl také v průběhu roku upřesňován u jednotlivých paragrafů a položek v souladu s 
vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů bez 
navýšení příjmů a výdajů. 

 
HOSPODAŘENÍ MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 
 
Hospodaření za rok 2020 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 9 480 166,52 Kč, 
přestože schválený i upravený rozpočet na rok 2020 obsahoval zapojení finančních 
prostředků minulých let. Ve skutečnosti tyto prostředky zapojeny nebyly především vlivem 
úspory v provozních výdajích, nevyčerpaných investic a také mírným přeplněním celkových 
příjmů.   
Celkové příjmy města Šternberka byly původně rozpočtovány ve výši 340 161 000,00 Kč, 
pozdějšími úpravami byly navýšeny na 398 844 107,90 Kč. K 31.12.2020 dosáhly skutečné 
příjmy výše 411 098 814,98 Kč, byly tak splněny k upravenému rozpočtu na 103,07%. 
Celkové výdaje byly z původního objemu rozpočtu 388 256 000,00 Kč během roku upraveny 
na 498 326 509,96 Kč, rozpočet výdajů byl čerpán ve výši 401 618 648,46 Kč, tj. na 80,59 %.  



 

5 

 

Byla vykázána úspora ve výši 96 708 tis. Kč, která vznikla neprofinancováním některých 
investičních akcí a velkých oprav do konce roku a také úsporou v provozních výdajích. 
Vyhodnocení výdajů dle odvětvového třídění a jednotlivých ORJ je uvedeno v Příloze č. 1 a 
2. 
 
Podnikatelská činnost města - výnosy v hospodářské činnosti činí 20 544 tis. Kč, náklady 
20 451 tis. Kč, výsledek hospodaření před zdaněním je vykázán v kladné hodnotě ve výši  
93 tis. Kč. Významnou částku příjmů v podnikatelské činnosti tvořily dotace na lesy. Město 
Šternberk v roce 2020 obdrželo účelové dotace na lesní hospodářství ze státního rozpočtu, 
kapitoly Ministerstva zemědělství ČR ve výši 7 211 tis. Kč - na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů do 40 let věku, na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření 
v lesích a finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích.  
 
Město Šternberk v souladu s § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, provádí vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2020 (Příloha č. 3). Město Šternberk odvedlo do státního rozpočtu 
celkem 63 418,64 Kč.  
 
 
DLOUHODOBÝ MAJETEK 
 
 

Přehled majetku dle rozvahy 
v Kč:  

Stav ke dni 
31.12.2019 

Přírůstky 
  

Úbytky 
  

Stav ke dni 
31.12.2020 

Software 9 890 432,73    346 684,89    0,00    10 237 117,62    

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

1 806 127,14    52 049,00    0,00    1 858 176,14    

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

7 673 137,76    0,00    0,00    7 673 137,76    

Stavby 
1 059 822 594,72    89 741 984,98    36 869 242,00    

1 112 695 
337,70    

Bytové domy a bytové jednotky  100 617 677,09    19 176 105,15    3 230 000,00    116 563 782,24    

Bytové domy a bytové jednotky v 
zástavě 36 164 881,19    0,00    16 634 097,60    19 530 783,59    

Budovy pro služby obyvatelstvu 185 845 323,23    53 117 372,00    29 117 144,00    209 845 551,23    

Budovy pro služby obyvatelstvu v 
zástavě 36 537 002,90    0,00    0,00    36 537 002,90    

Jiné nebytové domy a nebytové 
jednotky 14 445 220,50    0,00    539 198,00    13 906 022,50    

Komunikace a veřejné osvětlení 524 092 085,56    20 064 171,71    350 442,00    543 805 815,27    

Jiné inženýrské sítě 47 954 590,52    2 067 864,00    1 033 932,00    48 988 522,52    

Ostatní stavby 114 165 813,73    11 950 569,72    2 598 526,00    123 517 857,45    

Samostatné věci movité a 
soubory  85 711 804,49    3 183 921,66    120 882,63    88 774 843,52    

Energetické hnací stroje a 
zařízení 3 869 024,16    0,00    0,00    3 869 024,16    

Pracovní stroje a zařízení 186 341,50    0,00    0,00    186 341,50    

Přístroje a zvláštní technická 
zařízení 65 416 353,97    2 787 202,03    0,00    68 203 556,00    

Dopravní prostředky 3 574 231,76    0,00    0,00    3 574 231,76    

Inventář 12 665 853,10    396 719,63    120 882,63    12 941 690,10    

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 25 743 317,64    2 032 132,63    152 713,90    27 622 736,37    

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 523 858,85    80 956,26    0,00    604 815,11    

Pozemky 155 278 291,64    3 250 663,16    2 097 568,22    156 431 386,58    
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Stavební pozemky 296 031,00    1 330 666,00    1 335 000,00    291 697,00    

Lesní pozemky 102 006 761,00    0,00    0,00    102 006 761,00    

Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 143 186,91    0,00    1 070,36    14 142 116,55    

Zastavěná plocha 32 633 328,52    1 882 861,52    761 631,22    33 754 558,82    

Zastavěná plocha v zástavě 151 724,00    0,00    64 324,00    87 400,00    

Ostatní pozemky 6 044 856,21    103 997,00    0,00    6 148 853,21    

Kulturní předměty 2 964 831,00    0,00    0,00    2 964 831,00    

Majetek určený k prodeji - 
pozemky 19 135 660,00    0,00    0,00    19 135 660,00    

Majetek  určený k prodeji - 
budovy 4 973 000,00    6 570 000,00    6 868 000,00    4 675 000,00    

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 

0,00    449 534,89    346 684,89    102 850,00    

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

66 563 346,61    134 901 685,79    33 348 318,48    168 116 713,92    

Stavby bytové 708 459,80    6 282 271,59    0,00    6 990 731,39    

Stavby pro služby obyvatelstvu 5 085 645,68    21 120 028,63    3 302 510,68    22 903 163,63    

Komunikace a veřejné osvětlení 51 008 533,35    68 746 548,20    23 648 051,28    96 107 030,27    

Jiné inženýrské sítě 6 395 422,73    997 887,00    4 840,00    7 388 469,73    

Ostatní stavby 3 264 163,05    33 378 918,71    1 915 762,86    34 727 318,90    

Samostatné věci movité a 
soubory  101 122,00    0,00    101 122,00    0,00    

Pořizovaný dlouhodobý 
finanční majetek 0,00    13 536 340,86    200 000,00    13 336 340,86    

Základní vklad Šternberská 
sportovní s.r.o. 0,00    200 000,00    200 000,00    0,00    

Nepeněžitý vklad do spol. VHS 
Sitka s.r.o.  0,00    13 336 340,86    0,00    13 336 340,86    

Poskytnuté zálohy na DHM 603 167,00    1 676 382,00    1 884 312,00    395 237,00    

Maj. účasti v osobám s 
rozhodujícím vlivem 232 806 514,03    200 000,00    0,00    233 006 514,03    

Maj. účasti v osobám s 
podstatným vlivem 50 000,00    0,00    0,00    50 000,00    

 

 

Přehled oprávek dlouhodobého majetku v Kč: Stav ke dni 
31.12.2019 

Stav ke dni 31.12.2020 

Software 8 763 142,91    9 321 242,11    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 806 127,14    1 858 176,14    

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 093 353,76 6 207 677,76 

Stavby 306 137 670,02    329 975 550,02    

Samostatné věci movité a soubory hmotných movitých věcí 47 719 624,37    52 534 321,06    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 743 317,64    27 622 736,37    

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 38 773,00    50 065,00    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 905 845,25    1 610 419,00    

 
Hodnota majetku, který byl předán zřízeným příspěvkovým organizacím k hospodaření dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
k 31.12.2020 činí 589 620 336,35 Kč. 
 

Dlouhodobý finanční majetek 
Majetková účast v obchodní společnosti VHS Sitka spol. s r.o. Šternberk činí k 31.12.2020 
celkem 232 806 514,03 Kč. V roce 2020 se výše majetkové účasti nezměnila. Zastupitelstvo 
města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 318/12 schválilo vložení nepeněžního 
vkladu města Šternberka do základního kapitálu VHS Sitka spol. s r.o. v celkové výši 
7 953 000,00 Kč – cena dle znaleckého posudku (zůstatková cena majetku je v celkové výši 
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13 336 340,86 Kč). K vyřazení majetku došlo v lednu 2021 na základě zápisu změny 
v obchodním rejstříku (usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 19.01.2021).   
Majetková účast v Bytovém družstvu Šternberk-Labutí k 31.12.2020 zůstala nezměněna. 
 
Dne 24.06.2020 schválilo Zastupitelstvo města Šternberka usnesením č. 294/11 založení 
obchodní společnosti Šternberská sportovní s.r.o., která bude provozovat některá 
sportovní zařízení města, v budoucnu především krytý plavecký bazén. Peněžní vklad města 
Šternberka do společnosti byl schválen ve výši 200 000,00 Kč.  
 
VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE r. 2020 
 

ORJ Název akce v tis. Kč 

1 PD vodovody, kanalizace (Ul. Gen. Eliáše, ČOV, Dalov, …) 878 

2 PD Komunikace (např. Jívavská, ul. Generála Eliáše, Nad Nemocnicí, parkoviště ul. 
Dlouhá,…) 

1 212 

2 PD Cyklostezky, chodníky (Cyklo Lhota, Nádražní,…) 1 408 

2 Regenerace sídliště Nádražní I. etapa org. 2000412 9 954 

2 Smíšená stezka ul. Olomoucká I. etapa – dotace MMR  org. 2000399 9 252 

2 Smíšená stezka ul. Olomoucká II. etapa – dotace MMR org. 2001399 8 536 

2 II/444 Šternberk průtah ul. Věžní (chodník) – dotace SFDI org. 2000404 11 888 

2 II/444 Šternberk průtah ul. Věžní (cyklost.) – dotace SFDI org. 2001404 10 006 

2 Přednádražní prostor org. 2000413 814 

2 Lokalita Příkopy, Oblouková, Pekařská org. 2000405 15 121 

2 BUS přístřešky  357 

2 Rozvody NN a sítě – Hlavní náměstí, Nad Nemocnicí 1 398 

2 Chabičov – stavební úpravy komunikací, chodníky org. 2000407 1 087 

2 Stezka pro chodce a cyklisty Pískoviště – Nábřežní org. 2000418 2 989 

3 ZŠ Svatoplukova – Půdní vestavba Sadová 6 780 

3 ZŠ nám. Svobody rekonstrukce (zateplení) tělocvičny org.3000358 8 359  

3 Atletický stadion org. 3000415 20 989 

3 DDM – spodní budova, projekt zateplení/střecha 248 

4 Komunitní centrum klášter – dotace MMR org. 4001212 2 283 

4 Dětská hřiště – herní prvky org. 4000359 276 

6 PD Domov pro seniory Šternberk, Oblouková  320 

7 Rozšíření a reprodukce MKDS I. Etapa – dotace Ol. kraj  org.7000723 1 356 

9 Pořízení SW  347 

9 Doplnění digitálního povodňového plánu, vybudování varovných informačních a 
lokálních výstražných systémů 

103 

11 Klimatizace Opavská č. 1 1 272 

11 Kolumbárium schránky org. 11000980 1 226 

11 Krytý bazén org. 11000605 10 837 

11 Nájemní bydlení Bezručova 20 – 22 org. 11000606 5 226 

11 Nákup Čechova 112/11 (hotel m***) vč. pozemku org.11000608 12 150 

 CELKEM 146 672 

 
 

Kapitálové výdaje byly čerpány v celkové výší 159 281 tis. Kč, upravený rozpočet činil 213 
036 tis. Kč, plnění k upravenému rozpočtu je 74,77 %. Důvodem nižšího čerpání byla 
rozpracovanost u některých akcí nebo zpoždění projektové přípravy 
 
 
Komentář k investičním akcím dle jednotlivých ORJ: 
 

ORJ 1 - životní prostředí: 

V r. 2020 probíhala především projekční příprava na významné investiční akce, plánované 
v r. 2021 a letech dalších – zkapacitnění ČOV Šternberk, prodloužení vodovodu ul. Generála 
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Eliáše, rekonstrukce a rozšíření kanalizace ul. Generála Eliáše (obojí podmiňující akce pro 
výstavbu bazénu), PD ul. Lužická, ul. U Hřbitova – vodovod, dešťová kanalizace Dalov. 

 

ORJ 2 - investice a veřejné zakázky: 

Významná částka byla investována opět v oblasti projektové přípravy stavebních úprav 
vozidlových komunikací – např. komunikace ulice Generála Eliáše, sídliště Jívavská, Nad 
Nemocnicí, tak v oblasti příprav dopravy cyklistické (Cyklostezka Lhota, DÚR Cyklostezka 
Nádražní, Olomoucká, Bojovníků za svobodu…). 

Na úseku realizace investic probíhaly významné investice spolufinancované z dotací. 
Z dotace SFRB určené na regeneraci veřejných prostranství byla dokončena akce 
Regenerace sídliště nádražní – I. etapa, z dotace MMR byla částečně financována akce 
stavba Smíšená stezka Olomoucká – I. a II. etapa. Z prostředků dotace SFDI výstavba 
chodníků a smíšené stezky podél Věžní ulice. V samotném závěru roku byla zahájena 
úprava přednádraží z prostředků ITI. 

Nejvýznamnější akcí, financovanou z vlastních prostředků města, byla kompletace 
stavebních úprav lokality Příkopy, Oblouková, Pekařská. 

Mezi drobnější akce, které však určitě kladně hodnotí veřejnost, patří jistě doplnění 
přístřešků na autobusovém nádraží, úpravy nástupu na lávku v Potoční ulici (které 
následovala její kompletní oprava), cyklopřejezd Jívavská, dokončení chodníků na Jesenické 
ulici a rekonstrukce elektrorozvodů na Hlavním náměstí. 

 

ORJ 3 - školství: 

Největšími investicemi roku zahájenými v r. 2020 ve školských zařízeních, hrazenými z velké 
části z dotačních prostředků, byly akce „ZŠ Svatoplukova – Půdní vestavba Sadová“ a 
„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ nám Svobody“. 

V druhé polovině roku byla zahájena výstavba nového atletického stadionu v lokalitě „Pod 
kopcem“. Stavba musela být přerušena kvůli kapacitním problémům dodavatele při druhé 
vlně nemoci covid-19 a následné nepřízni počasí. 

Probíhala projekční příprava dalších akcí na úseku školství – MŠ Oblouková, DDM – spodní 
budova, ZŠ Dr. Hrubého – rekonstrukce tělocvičny. 

 

ORJ 4 - investice a veřejné zakázky (památková péče) 

Probíhala projekční příprava napojení budovy bývalého kláštera ne zemní plyn (pro případ 
jeho budoucího širšího využití) – bylo podmíněno dodatečnými podmínkami ze strany 
GasNet. 

V objektu byly zahájeny stavební práce na úpravě části prostor 1. NP na komunitní centrum 
(předfinancování dotace). 

 

ORJ 6 – sociální věci: 

V oblasti sociální proběhla projektová příprava úprav bývalého Domova se zvláštním 
režimem Dalov, související s jeho změnou užívání a byla zahájena projektová příprava akce 
Domov pro seniory Oblouková. 

 

ORJ 7 – Městská policie 

Zahájeno postupné doplnění a obnova městského kamerového systému. 

 

ORJ 9 – IT 

Nákup software. 
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ORJ 11 – správa majetku města: 

Nejvýznamnější akcí na úseku projektové přípravy bylo pokračování projekčních prací na 
přípravě stavby krytého bazénu, kde bylo v r. 2020 na stavbu zajištěno územní rozhodnutí i 
stavební povolení. 
Velkou pozornost vyvolalo zahájení výstavby nových městských bytů v objektu bývalého 
Vincentina – Bezručova ulice 20, 22, kterému předcházela nutná demolice pavilonu ve 
dvorní části areálu. 
Na městském hřbitově bylo zkompletováno nové kolumbárium pro další urnová místa a 
dokompletována byla i klimatizace v budově MěÚ na Opavské 1. 
Významnou investici města tvořil nákup nemovitosti Čechova 112/11 (bývalý Hotel M***). 
 
Rozpočet kapitálových výdajů byl sledován a vyhodnocován v průběhu celého roku jak 
finančním výborem, tak dalšími orgány města, nižší čerpání kapitálových výdajů oproti plánu 
bylo očekáváno vzhledem k celkovému propadu výroby, vč. stavební výroby v souvislosti 
s šířením nákazy nemoci covid-19 a z nich vyplývajících termínových skluzů některých akcí 
s tím, že nedočerpané prostředky byly převedeny do plánu kapitálových výdajů města na rok 
2021. 
 

                                                                                                                                                             
Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31.12.2020 (v tis. Kč) 
 

 
Zastupitelstvo města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 303/12 schválilo uzavření 
smlouvy o úvěru ve výši 50 000 000,00 Kč s Komerční bankou a.s. na financování investiční 
akce Bytové domy Bezručova 20 a 22 a investičních akcí města Šternberka v letech 2020-
2022. Usnesením č. 304/12 dne 23.09.2020 schválilo Zastupitelstvo města Šternberka 
uzavření smlouvy o úvěru ve výši 15 789 473,00 Kč (refinancování stávajícího úvěru 
přijatého od ČS a.s.). Město Šternberk bez problémů splácí jak jistinu úvěru, tak úroky 
z úvěru.  
 
 
ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST 

(zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti) 

  
  

Rok Celkové příjmy města Šternberka za 2017 - 2020             
v Kč (po konsolidaci) 

2017 301 171 415,68 

2018 328 318 218,35 

2019 411 706 232,01 

2020 411 098 814,98 

 Zůstatek 
ke splácení 
k 31.12.2020 

v tis. Kč 

Splatnost 
úvěru 

Roční výše 
jistiny v tis. Kč 

Úroková 
sazba 

Bankovní úvěr ČS a.s. investiční 
(splacen k 31.12.2020) 

0    

Bankovní úvěr KB a.s. (refinancování 
úvěru ČS a.s.) 

14 912 do 31.03 2025 3 509 0,89% 
p.a. 

(pevná) 

Bankovní úvěr KB a.s. investiční 
(čerpání úvěru do 30.06.2022, celková 
výše 50 000 tis. Kč) 

3 594 do 30.09.2032 4  878 
(splátky od 
30.09.2022) 

0,93% p.a. 
(pevná) 
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Celkem: 1 452 294 681,02 

Průměr: 363 073 670,26 

  

60% průměru příjmů: 217 844 202,15 

  

Dlouhodobé úvěry:  

účet 451 18 505 786,51 

  

Podíl dluhu k průměru příjmů: 5,10% 

  
Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti je významný v tom, že především stanoví, že  
ÚSC má hospodařit tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60% průměru jeho příjmů za 
poslední 4 roky (jedná se o tzv. fiskální pravidlo). 

 
 

PŘÍJMY MĚSTA ŠTERNBERKA (komentář) 
 
DAŇOVÉ PŘÍJMY  
Mezi daňové příjmy města Šternberka patří především příjmy ze sdílených daní dle zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní). Jedná se o příjmy 
z daní fyzických osob ze závislé činnosti i OSVČ, daně z příjmů právnických osob a daň 
z přidané hodnoty. Daň z příjmů právnických osob za obce, která je sice 100% příjmem 
obce, ale je také současně ve stejné výši na straně výdajů (úhrada této daně je řešena 
pouze převodem v rámci vlastního účtu). Jedinou daní, která zůstává ve 100% výši městu, je 
daň z nemovitých věcí.  
Daňové příjmy dosáhly v roce 2020 skutečnosti 228 778 tis. Kč, což je k upravenému  
rozpočtu 216 152 tis. Kč plnění na 105,84 %. Plnění daňových příjmů je uvedeno 
v následující tabulce. 
 

Pol Název položky RS RU  
Skut 2020          

(1-12) 
Skut/RU 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 54 930 000,00 46 850 000,00 50 131 885,99 107,01% 

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 860 000,00 410 000,00 765 201,20 186,63% 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 4 530 000,00 4 280 000,00 4 667 663,70 109,06% 

1121 Daň z příjmů právnických osob 40 400 000,00 28 860 000,00 34 932 132,86 121,04% 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 3 000 000,00 1 466 310,00 1 466 310,00 100,00% 

1211 Daň z přidané hodnoty 101 500 000,00 94 850 000,00 95 838 782,64 101,04% 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 10 000,00 222 400,00 225 847,30 101,55% 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 621,80 621,80 100,00% 

1340 Poplatek za provoz systému nakládání s komunál. odpady 6 400 000,00 7 160 000,00 7 310 666,90 102,10% 

1341 Poplatek ze psů 320 000,00 435 000,00 442 589,19 101,74% 

1342 Poplatek z pobytu 0,00 86 000,00 86 256,00 100,30% 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 145 000,00 74 900,00 80 559,00 107,56% 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity (zrušen) 75 000,00 0,00 0,00 0,00% 

1349 Zrušené místní poplatky 0,00 5 004,00 5 004,00 100,00% 
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1353 Příjmy za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 0,00 300 000,00 303 300,00 101,10% 

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geo. práce 30 000,00 33 330,00 36 658,61 109,99% 

1361 Správní poplatky 4 070 000,00 4 070 000,00 3 565 810,00 87,61% 

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 1 000 000,00 1 318 070,00 1 320 349,57 100,17% 

1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z VHP 0,00 0,00 358,87 0,00% 

1385 Dílčí daň z technických her 6 500 000,00 7 230 000,00 7 561 570,86 104,59% 

1511 Daň z nemovitých věcí 18 500 000,00 18 500 000,00 20 036 152,35 108,30% 

  DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 242 270 000,00 216 151 635,80 228 777 720,84 105,84% 

 
 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2020 skutečnosti 37 940 tis. Kč, což je k upravenému 
rozpočtu 37 792 tis. Kč plnění na 100,39%. 
 

Pol Název položky RS RU  
Skut 2020          

(1-12) 
Skut/RU 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 665 000,00 2 994 508,00 3 176 633,40 106,08% 

2122 Odvody příspěvkových organizací 6 265 000,00 5 823 000,00 5 728 000,00 98,37% 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 60 000,00 60 000,00 51 550,00 85,92% 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 10 000,00 35 000,00 45 363,00 129,61% 

2141 Příjmy z úroků (část) 2 003 000,00 2 006 500,00 2 160 090,16 107,65% 

2143 Kursové rozdíly v příjmech 0,00 0,00 11,14 0,00% 

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 0,00 800,00 800,00 100,00% 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 16 517 000,00 17 822 856,00 17 087 524,49 95,87% 

2222 
Ostat. příjmy z finanč. vypořádání předch. let od jiných veřej. 
rozpočtů 

0,00 435,00 435,00 100,00% 

2223 Příjmy z fin. vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 0,00 18 760,00 18 759,48 100,00% 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 56 050,30 61 132,30 109,07% 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 600 000,00 2 206 694,60 2 836 857,27 128,56% 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 272 433,00 278 799,17 102,34% 

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 0,00 6 494 496,16 6 494 496,16 100,00% 

  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 29 120 000,00 37 791 533,06 37 940 451,57 100,39% 

 
 
Zahrnují: 
--  3 177 tis. Kč – příjmy z poskytování služeb a výrobků  
  - ostatní záležitosti pozemních komunikací – 752 tis. Kč  
     /příjmy z parkovacích automatů + SMS parkovné/ 
  - provoz veřejné silniční dopravy –  175 tis. Kč  
     /příjmy za parkovací karty/ 
  - bytové hospodářství – 1 202 tis. Kč  
    /příjmy za služby poskytované s užíváním bytů a nebytových prostor především   
    teplo a teplá užitková voda pro byty a nebytové prostory v DPS/    
  - pohřebnictví -- 164 tis. Kč  
    /služby - hrobová místa/ 
  - komunální služby - 583 tis. Kč  
    /příjmy ze vstupného na koupaliště/ 
  - ostatní záležitosti kultury – 96 tis. Kč  
    /odprodej vratných kelímků/ 
  - pohřebnictví sociální odbor – 128 tis. Kč  
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    /platby za vystavení pohřbu zesnulých – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR/ 
  - ostatní příjmy - 77 tis. Kč  
    /veřejná WC – ul. Čechova , prodej knih, vyúčtování el. energie NP Dalov, Dolní Žleb,       
    odvoz odpadu hotel M 
--  5 728 tis. Kč - odvody příspěvkových organizací  
    /odvody z odpisů příspěvkových organizací města z oblasti školství, kultury a  
   sociálních služeb/  
--  52 tis. Kč – příjmy z pronájmu movitých věcí  
    /venkovské trhy/ 
--  45 tis. Kč – ostatní příjmy z pronájmu majetku  
   /příjmy z pronájmů hrobových míst/ 
--  2 160 tis. Kč – příjmy z úroků  
    /úroky z běžných účtů/ 
--  17 088 tis. Kč – sankční platby  
  - odbor vnitřních věcí – oddělení přestupkové – 821 tis. Kč  
  - sankce za překročení rychlosti - měření RADARY – 15 500 tis. Kč  
  - odbor vnitřních věcí - sankce správního oddělení - 1 tis. Kč  
  - sankce stavebního odboru  – 565 tis. Kč  
  - sankce životního prostředí – 103 tis. Kč  
  - sankce městské policie – 72 tis. Kč  
  - sankce živnostenské – 24 tis. Kč  
  - sankce školství, kultura  – 2 tis. Kč  
--  0,5 tis. Kč – ostatní příjmy z fin. vypořádání předchozích let od jiných veř. rozpočtů 
    /příjem dotace v rámci finančního vypořádání se SR za rok 2019 – volby do zastupitelstva 

obce/      
--  19 tis. Kč – ostatní přijaté vratky transferů 

/finanční vypořádání s příjemci transferů Olomoucký kraj - vyúčtování nákladů na realizaci 
stavby " II/447 Strukov - Šternberk 

--  61 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady  
    /pojistné náhrady od pojišťoven za škody způsobené vandalismem, krádežemi, 

povětrnostními podmínkami aj./ 
--  2 837 tis. Kč – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  
    /EKO-KOM – vytříděný odpad – 2 592 tis. Kč, příjmy za třídění odpadu ostatní – 24 tis. Kč, 

náklady správního řízení 201 tis. Kč, ostatní 20 tis. Kč – vratky minulých let, náklady na  
     pořízení informací/ 
-- 279 tis. Kč – ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  

/225 tis. Kč – příjem za stravenky (důchodci, mateřská dovolená) a  poplatky za telefony 
zaměstnanců, 54 tis. Kč - ostatní příjmy, mylné platby, vratky/  

-- 6 494 tis. Kč – splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 
     /splátka poskytnutých finančních prostředků PO na předfinancování dotace  2 124 tis. Kč–  
     ZŠ Dr. Hrubého, 4 370 tis. Kč – DDM Šternberk/ 

 
 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
Kapitálové příjmy dosáhly v roce 2020 skutečnosti 12 365 tis. Kč, což je k upravenému 
rozpočtu 12 882 tis. Kč plnění na 95,99%. 
 

Pol Název položky RS RU  
Skut 2020          

(1-12) 
Skut/RU 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 000 000,00 2 000 000,00 2 204 604,00 110,23% 

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 10 880 000,00 10 880 000,00 10 158 206,00 93,37% 

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 2 146,00 2 146,00 100,00% 

  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 12 880 000,00 12 882 146,00 12 364 956,00 95,99% 
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Zahrnují: 
-- 2 205 tis. Kč – příjmy z prodeje pozemků  
    drobné prodeje pozemků 
-- 10 158 tis. Kč – příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí  
    odprodej domu Opavská 2 – 3 100 tis. Kč, Opavská 4 – 3 550 tis. Kč a bytů Olomoucká  
    111 – 1 362 tis. Kč, Olomoucká  113 – 1 339 tis. Kč, Nám. Svobody 12 – 807 tis. Kč. 
-- 2 tis. Kč – příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
     /Odprodej drobného majetku/ 
  

 
TRANSFERY 
Přijaté transfery činily ve skutečnosti  132 016 tis. Kč, rozpočet upravený 132 019 tis. Kč, 
plnění na 100,00%.  
 

Pol Název položky RS RU  
Skut 2020          

(1-12) 
Skut/RU 

4111 Neinvest. přijaté transfery z všeob.pokl.správy stát. rozp. 0,00 17 456 175,00 17 456 175,00 100,00% 

4112 Neinvest. přijaté transf.ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač.vzt. 27 226 000,00 28 417 600,00 28 417 600,00 100,00% 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 6 629 000,00 23 050 456,84 23 048 454,27 99,99% 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 250 000,00 250 000,00 248 900,00 99,56% 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 8 761 000,00 8 761 000,00 100,00% 

4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 436 000,00 356 242,14 356 242,14 100,00% 

4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 500 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 100,00% 

4132 Převody z ostatních vlastních fondů 150 000,00 65 687,00 65 687,00 100,00% 

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 15 800 000,00 17 826 265,35 17 826 265,17 100,00% 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 900 000,00 28 520 347,77 28 520 344,05 100,00% 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 1 815 018,94 1 815 018,94 100,00% 

  TRANSFERY CELKEM 55 891 000,00 132 018 793,04 132 015 686,57 100,00% 

 
Zahrnují: 
-- 17 456 tis. Kč – neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR       
    /volby do  Senátu  a zastupitelstev  obcí – 630 tis. Kč, dotace pro obce s působností 
     stavebních úřadů – 26 tis. Kč, jednorázový nenávratný příspěvek obcím pro rok 2020 
     podle zákona  č. 159/2020 Sb. – 16.800 tis. Kč./ 
-- 28 418 tis. Kč – neinvestiční transf. ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu  
    /zahrnuje neinvestiční dotační tituly vymezené zákonem o státním rozpočtu/ 
-- 23 048 tis. Kč – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu       

/dotace na sociálně-právní ochranu dětí  4 196 tis. Kč, dotace na výkon sociální práce   
743 tis. Kč, státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1 048 tis. Kč, dotace na obnovu, 
zajištění a výchovu porostů 2 613 tis. Kč, dotace na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity  
4 511 tis. Kč, příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie 87 tis. Kč, program 
obnovy památek a regenerace MPZ – 1 165 tis. Kč,  dotace Úřadu práce na APK a VPP – 
927 tis. Kč, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání  – 991 tis. Kč, dotace na řešení naléhavých 
potřeb u soc. služeb (Covid-19) 1 605 tis. Kč, OP MZČR -  ostatní zdravotnické programy –  
COVID-19 ohodnocení pracovníků v sociálních službách – 84 tis. Kč, OP životního 
prostředí – provozní bezpečnost alejí – 532 tis. Kč, OP veřejná zeleň ul. Věžní – 806 tis. 
Kč, OP program péče o krajinu – 20 tis. Kč,  MMR dotace Cyklo – Olomoucká II. etapa – 
47 tis. Kč, rekonstrukce učeben DDM Šternberk – 121 tis. Kč, půdní vestavba –  
modernizace dílen ZŠ Svatoplukova – 3 011 tis. Kč, OP Zaměstnanost – projekt MěÚ 
vstřícný, přívětivý a profesionální úřad – 541 tis. Kč.  
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-- 249 tis. Kč – neinvestiční přijaté transfery od obcí  
   /veřejnoprávní smlouvy- služby městské policie v obcích, projednání přestupků v obcích/    
-- 8 761 tis. Kč – neinvestiční přijaté transfery od krajů  
   /neinvestiční dotace pro Sociální služby Šternberk p.o. – 8 280 tis. Kč, dotace na úhradu 
   nákladů spojených s pořádáním Venkovských trhů – 25 tis. Kč, dotace na opravu oken  
   kláštera - 200 tis. Kč, dotace na opravu kaple sv. Floriána v Chabičově – 50 tis. Kč, 
   finanční dar Olomouckého kraje na stravné pro děti a mládež a  mimořádné odměny     
   v období nouzového stavu – 206 tis Kč. 
-- 356 tis. Kč – ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně     
   /platba Mikroregionu Šternbersko – smlouva o partnerství při realizaci projektu Podpora  
    strategického řízení obcí na území Šternberska/ 
-- 17 826 tis. Kč – investiční přijaté transfery ze státních fondů  
    /SFDI – Průtah ul. Věžní – smíšená  stezka – 14 220 tis. Kč, SFPI – Regenerace sídliště  
    Nádražní – 3 606 tis. Kč/ 
-- 28 520 tis. Kč – ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu       
   /MMR rekonstrukce učeben DDM  – 2 197 tis. Kč, půdní vestavba - modernizace dílen ZŠ 
   Svatoplukova – 1 361 tis. Kč, dotace Cyklo Olomoucká ul. II. Etapa – 5 303 tis. Kč, 
   stavební    úpravy a prodloužení chodníku ul. Dlouhá – 1471 tis. Kč, MŠMT – Atletický 
   stadion – 18 093 tis Kč, OP Zaměstnanosti – MěÚ vstřícný, přívětivý… – 95 tis. Kč. 
-- 1 815 tis. Kč – ostatní investiční přijaté transfery od krajů 
   /dotace na zvýšení bezpečnosti provozu ul. Olomoucká ve Šternberku – 1 659 tis. Kč,  
   dotace na podporu prevence kriminality – kamerový bod – 156 tis. Kč/  
 
 

Výnosy a náklady podnikatelské činnosti 2020 
 

VÝNOSY (v tis. Kč)      

SU AU ORG Název  Plán 
Upravený 

plán  Skutečnost Plnění 

601 002 702 výnosy z prodeje vlast. výrobků - les 500 1 000 1 024 102% 

649 002 702 ostatní výnosy-pojistné LH 0 0 0 0% 

672 002 702 dotace lesní hospodářství 1 400 7 211 7 211 100% 

602 007   
energie NP, koupaliště (ORG 983, 950, 
701) 150 202 718 355% 

603 007   výnosy z pronájmu - byty 5 300 5 700 5 903 104% 

649 007   ostatní výnosy 0 47 48 102% 

602 011   ostatní výnosy, vystavené faktury, PCO 300 62 86 139% 

602 014   ostatní výnosy, věcná břemena 160 1 212 1 270 105% 

603 001   
výnosy z pronáj.-VHS Sitka s.r.o., 
kompostárna 174 174 174 100% 

603 003   výnosy z pronájmu-kultura 2 5 5 100% 

603 008   výnosy z pronájmu-pozemky 160 193 194 101% 

603 009   ostatní pronájmy(pronájem lomu..) 60 72 76 106% 

603 012   Reklamní plochy, fasády, mobiliář 20 21 21 100% 

603 013   výnosy z pronájmu-nebytové prostory  2 600 2 500 2 908 116% 

603 015   pronájem ostatní (garáže, sloupy VO) 10 16 20 125% 

603 016   
výnosy z pronájmu-pozemky 
podnikatelé 800 880 874 99% 

603 026   výnosy z pronájmu-honitby 9 9 9 100% 

641 000   smluvní pokuty, úroky z prodlení 0 2 2 100% 

662 000   bankovní úroky 1 1 1 70% 

      VÝNOSY CELKEM 
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646 19 307 20 544 106% 
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NÁKLADY (v tis. Kč)     

SU AU ORG Název  Plán 
Upravený 

plán Skutečnost Plnění 

501 007   materiál - SMM  40 40 20 50% 

502 007   energie - koupaliště, Dvorská 500 500 578 116% 

503 007   vodné HOČ - OBH byty 100 100 93 93% 

511 007   údržba, opravy byty 4 960 5 325 5 323 100% 

518 007   služby byty 700 400 338 85% 

521 007   mzdové náklady - OBH dohody 30 30 24 80% 

549 007   ostatní náklady - SVJ 170 105 100 95% 

501 000   materiál - ostatní 1 1 0 0% 

511 001   náklady  VHS Sitka s.r.o. 124 124 124 100% 

518 000   bankovní poplatky 15 20 19 95% 

518 002   ostatní služby - kompostárna 50 50 50 100% 

531 000   daň silniční 15 15 11 73% 

543 011   dary 0 0 0 0% 

501 200   materiál - správní režie HOČ 70 70 73 104% 

511 200   opravy - správní režie HOČ 60 60 43 72% 

512 200   cestovné - správní režie HOČ 10 10 6 60% 

518 200   služby - správní režie HOČ 500 620 594 96% 

521 200   mzdové náklady - správní režie HOČ 3 500 4 000 4 432 111% 

524 200   zákonné pojištění - správní režie HOČ 1 120 1 355 1 489 110% 

549 200   ostatní náklady - správní režie 40 10 6 60% 

558 200   DDHM - správní režie HOČ 110 110 92 84% 

501 002 702 lesní hospodářství - materiál 50 50 19 38% 

511 002 702 lesní hospodářství - opravy, údržba 20 20 0 0% 

518 002 702 lesní hospodářství - služby 5 000 7 200 6 298 87% 

521 002 702 lesní hospodářství - mzdové náklady 600 600 563 94% 

524 002 702 lesní hospodářství - zákonné pojištění 220 210 190 90% 

549 002 702 lesní hospodářství - pojištění lesa 72 68 67 93% 

556 000   tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 -101 0% 

591 100   daň z příjmů 0 0 18 0% 

      NÁKLADY CELKEM 
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077 21 093 20 469 97% 

 
 
Komentář k významným nákladům hospodářské činnosti: 
 
BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Oprava a údržba domů probíhá v souladu s potřebami bytového a nebytového fondu. Byly 
provedeny větší opravy např. výměna oken v části objektu Dvorská 13; výměna střešních 
oken v bytě Horní náměstí 13; 1.etapa předláždění dvorního traktu DPS; výměna kotlů v bytě 
Radniční 5, Komenského 32 a NP Radniční 16; oprava 5 koupelen v DPS; oprava 3 podlah v 
bytech DPS; výměna vrátníků v domě Komenského 40; výměna čerpadla v kotelně 
Uničovská 53 a výměna kotle v kotelně Žitná 12; oprava kanalizační přípojky Dvorská 13; 
provedený vrt studny u rybníka v Dolním Žlebu; obnova terčů na střelnici; montáž udírny na 
střelnici, výměna oken a vchodových dveří v budově U Vrby 12; výměna rozvodů plynů a 
páteřního rozvodu plynu v objektu Horní náměstí 2; výměna klimatizačních jednotek ve 
smuteční síni na hřbitově ve Šternberku; oprava pískovcového soklu Partyzánská 1; oprava 
nebytového prostoru Partyzánská 1; zpracování PD na opravu fasády Dvorská 13 a Hlavní 
náměstí 12; zbudování zpevněné plochy na nové vsypové loučce na hřbitově ve Šternberku, 
oprava vstupních pilířů a část obvodové zdi areálu hřbitova Šternberk; oprava střechy na 
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smuteční síni; kanalizační přípojka pro objekt KD Chabičov; malování společných prostor 
domů Masarykova 24; Olomoucká 56 a Radniční 16; aj. 
 
 
LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

Hospodaření v městských lesích má v návaznosti na ceně dříví spíše ztrátovou tendenci. 
Především je hospodaření závislé na dalším vývoji kůrovcové kalamity, která se s největší 
pravděpodobností nezpomalí. Je možné i to, že vytěžené dříví vůbec nebude moct být 
uvedeno na trh, čemuž se snažíme předejít a vytěžené dříví prodat, byť za cenu výroby nebo 
pod touto cenou. V loňském roce bylo vytěženo cca 2,7 tis. m 3 dříví, z toho většina tohoto 
dříví byla zobchodována se ztrátou. Na část špatně prodejného dříví lze získat dotaci, kterou 
jsme v prosinci loňského roku také obdrželi, a to ve výši 4,5 mil. Kč a tím propad v lesním 
hospodářství nebyl tak viditelný. Holiny vzniklé po těžbě je nutno vysadit a dále vychovávat, 
což se daří v souladu s plánem. V loňském roce bylo zasazeno cca 162 tis. ks nových 
sazenic. I na obnovu lesa lze čerpat dotace, které jsme také obdrželi (cca 2,6 mil. Kč).  
V porostech, kde to bylo ekonomicky přípustnější byl drcen klest, a to na rozloze cca 4,9 ha. 
Dále je potřeba ošetřovat nové sazenice 2x ročně repelentem proti okusu zvěří a vyžínat 
buřeň kolem sazenic, aby nedošlo k zalehnutí trávou. Na část těchto šetrných metod byla 
také čerpána dotace ve výši 87 tis. Kč.  
 
 
SPRÁVNÍ REŽIE 

 
K výnosům za nájemné bytových domů, nebytových prostor, za pronájem garáží a fasád, 
nájemné za dočasné užívání pozemků, za pronájem majetku ve vlastnictví města jsou 
uplatňovány náklady uvedené ve S 71-06 Oběh účetních dokladů, podnikatelská -
hospodářská činnost, v níž jsou určena pravidla pro uplatňování nákladů správní režie 
v hospodářské činnosti prokazatelně určeným procentem vyhlašovaným v účtovém rozvrhu 
pro jednotlivé roky. Procento je vypočítáno podle počtu zaměstnanců zajišťujících práce 
vztahujících se k výše uvedené HOČ z celkového počtu funkčních míst dle Organizačního 
řádu vyjma obslužných a dělnických profesí. 
Procento členění výdajů pro HLČ a nákladů pro HOČ:  92 % : 8 % 
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POUŽITÉ ZKRATKY: 
 
APK    – asistent prevence kriminality 
ČOV   – čistička odpadních vod 
DDM   – Dům dětí a mládeže Šternberk 
DPS    – Dům s pečovatelskou službou 
DÚR – dokument pro územní rozhodnutí 
FO       – fyzická osoba 
FRB     – Fond rozvoje bydlení a rozvoje města 
HLČ     – hlavní činnost 
HOČ    – hospodářská (podnikatelská) činnost 
IROP   – Integrovaný regionální operační program 
ITI – Integrovaná Teritoriální Investice 
KD       – kulturní dům 
MKDS – městský kamerový dohlížecí systém 
MKZ    – městská kulturní zařízení 
MMR   – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPZ    – městské památkové zóny 
MŠ      – mateřská škola 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MěÚ    – městský úřad 
MZČR – Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
NN – nízké napětí 
NP      – nebytový prostor 
OP      – operační program 
ORJ – organizační jednotka 
OSVČ – osoba samostatně výdělečně činná 
PD      – projektová dokumentace 
PO      – příspěvková organizace 
RM      – rada města 
RS      – rozpočet schválený 
RU      – rozpočet upravený 
SFDI   – Státní fond dopravní infrastruktury 
SFPI   – Státní fond podpory investic 
SFRB  – Státní fond rozvoje bydlení 
SVJ     – společenství vlastníků jednotek 
SW – software 
TI        – technická infrastruktura 
ÚSC – územní samosprávný celek 
VHP    – výherní hrací přístroj 
VO      – veřejné osvětlení 
VPP    – veřejně prospěšné práce 
ZM      – zastupitelstvo města 
ZŠ – základní škola 

 


